2015年 9月 17日

日本心理学諸学会連合

理事 各位

             日本心理学諸学会連合

               理事長 子安増生

「資格問題シンポジウム」のご案内

冠省

去る９月９日に公認心理士法案が成立し、当連合でもこれを実現していくために可能な

ことを積極的に行っていきたいと存じています。

おりしも、一般社団法人日本心理臨床学会主催第 34回秋季大会（神戸国際展示場）期間

の 9月 19日（土）16:00～18:00に「資格問題シンポジウム」が開催され、冒頭に法案作成

にご尽力いただいた山下貴司衆議院議員が登壇され、カリキュラムの議論に関して本連合

の石隈利紀監事が報告されます。

本連合の企画行事あるいは後援事業ではありませんが、大変重要な会議と受け止めてお

ります。

間際になりましたが、一般公開シンポジウムとのことですので、ご出席可能な方はよろ

しくお願いします。

敬具

〔参考ウェッブサイト〕

＊会場：神戸国際展示場 http://kobe-cc.jp/tenji/

＊日本心理臨床学会のご案内 http://www.ajcp.info/?p=1335

http://kobe-cc.jp/tenji/
http://www.ajcp.info/?p=1335